Biennio ante in S. Iacobi vrbe regni Chilensis primaria, Catharinæ Morales nobili virginis nata sunt diuersis in partibus ulcera quæ cum crudescerent in dies, lecto denum illam sine motu fixere. Vnum præ certis eò molestius, ac periculosius, quod permittri medentis oculis praterquam matris non poterat; quæ cum esset medendi imperita, filia instabat vt chirurgum senem, & antiquæ virtutis admitteret, fore ni faceret, mortis suæ ream. Allensit itaque, parenti virgo, haud paulo maiori remedij odio quam mali, quod utrumque, vt ab se arceret condicita in sequentem diem chirurgi operâ, nocte vehementer, ac diu, multisque cum lacrymis ab S. Ignatio petiit, vt si minus discrimini ulceris, honestati faltem suæ consuleret. Annuit tam religiosè, ac impensè precanti Sanctus; somno enim mox capta, post aliquot horas cum euigilaret, corpus bellè omnino valens absque ullo plagatum vestigio comperit.

Cazorla,

Cazorlæ, oppido Toletani Archiepiscopi, Virgo ab teneris in perpetuum Deo sacra, vitam in precibus, & pœnis spontaneis ducebat; affiebatur autem incredibiliter erga S. Ignatium, atque ad eius effigiem, quotidiana lege magnam partem religiosæ pietatis exigebat, & vnde cumque vngeret necessitas securum in ea sibi perfugium locarat. Accidit vero ut deperditam clauim diu frustra requireret, quā suas pecunias claudebat: quare noto patrocinio assueta, illam à S. Ignatio rogauit. Per noctem vero appellari se audiens nominarim, apertis oculis, videt sanctum adstare, vultu Beatorum lætitiam spirante, ex eo didicit ubi clavis lateret, atque insuper momenti non leuis aliquanto prius amissa syngrapha. Sed hæc magis ad sancti benevolentiam, quam ad rationes piæ virginis spectarunt. Mirabilis illud quod paucis ab hinc annis eidem euenit: cum enim sic obscurdisset, ut ne quidem clamores sibi assidentium audiret, Dei quidem ad nutus valde morigerata, ob hoc tamen solum ægrè ferebat surditatem, quod conciones, & confessarium audire non posset, quibus fere duobus omnis eius consolatio inerat. Quamobrem suscepit depulsionem huius incommodi apud S. Ignatium expedire, sumptaque in manus sacra illius effigie testatur primùm quæ corporis attinent nihili se facere mutum, cæcum, surdum, vt cumque Deo visum foret, quæ animum tangerent; iis vero se tangi, ut erat surditas; quæ multum ei officeret, & proinde ex cordis intimo precatur, hoc ab se malum amoueri, ed saltē ut aures ad diuina liberas haberet, aliorum auditu facile carituram. Sub quæ imaginem sancto osculo venerata, utique appressit auriculæ, utque illi mos erat in templum se contulit. Ecce autem ipso ab aditu, Sacerdotum vocem sacris operantium explicatissime audire; dein confessarij etiam; postea concionatoris. Sed quod miraculi miraculum quoddam est, è templo egressa, surda ut antea nihil audire, ingressa auditum recipere, perpetuata prodigijs mirabilitate, hæc enim anno sæculi tertio dum prescriberentur, vnius iam anni continua experientia ea comprobarat.

Die anni eiusdem septimo, Petrus Guijarrus ex S. Iacobi nouæ Cantabriæ, cohoret suorum militum Durangum in oppidum reducebat, ducebatur, & Inda partum suum gerens ante dies viginti editum, sed usque adeò infirmum ut post iter diei Petrus morti proximum contuens sacro fonte abluerit. Non diu post feliciter functum, mater Mancipium barbarum, leuatura se illo pondere, abiiciebat in viam publicam: milites ob reuerentiam baptismi subitaria humo volebant contegi: dux in pagum Corralem Morcili, deferrit iussit, ut sacro tumulo conderetur; atque ad hoc matri colligari, ut vel ingratius secum illum portaret. Colligatusque est tam arcte (quod testes affirmant) ut si foret infans adhuc viuens, vel iis vinculis necari potuisset. Iniecit inter hæc duci Deus ut flagitaret innocentis vitam ab S. Ignatio reddi, quem peculiariter sensu pietatis colebat, idemque, ut milites votis communibus facerent magna. Expectatione persuasit exacto in precibus, & itinere illo die, Corralem deuenitur; Indus qui cadauer infantis filij, matri

LXX.
Surda statis
locis audi-
tum reci-
piens.

LXXI.
Infans à
matrius ex-
citatus.

III 3 alligata,

alligarat, explicitum vinculis, sepiendum humi sternit. Dux mortuum intuens, ab S. Ignatio etiamtum rogando non absistit, eumque ad cadaver proximè accessisset, repente infans reuivisit, incredibili matris, & ducis gaudio qui festis propterea gratiis S. Ignatium celebrauit.

LXXII.
*Simile prece-
denti.*

Sed dignum maioribus fuit, quod saeculi huius anno vndeclimo Mansæ sanctus vitam infanti utramque contulit temporiam, & æternam. Naturus fuerat post mortem, & seorsum interim abiectus, dum matri consulitur, ex eo partu pene morienti: à matre obstetrix ad infantem reuersa, liuentem, & mortuum, & Baptismi carentem piaculo, miserata; positis genitus S. Ignatium obsecrat, per quicquid illi esset Manesæ carum, ubi tot à Deo fuerat bonis cumulatus, animam redderet infelici, ad hoc saltet, ut Christi lauacro tingeretur. Quæ dum orat, videt infantem moueri, & oculos aperire, exclamansque cum iis quæ illic aderant factum miraculum, viuentem, gratulabunda ad matrem retulit.

LXXIII.

Burgi anno lapsi saeculi nonagesimo altero, Maria Alaua Pinzocheria ex S. Francisci Ordine, tentationibus indomitis, & angustiis animi nullum pridem flendo, precando, leuamen inuenierat. Franciscæ Bernuiae extra illam urbem moniali, cum id indicasset, S. Ignatij ab ea imaginem accepit, de illius adiutorio vnicè secura cuius tot sibi prodigia narrauerat Francisca, imaginis etiam illius ministerio impetrata. Oblita vero Ignatij nomen quod esset illi vix antea auditum; sic illum precabatur, ô Pater Athanasi quando tam prodige tuis supplicibus tua beneficia dispensas, me quoque miseram adspice, hoc egentiorem tua ope, quod mihi non mors, aut morbus agitur, sed grauius utroque peccandi periculum, precantem audi Pater Athanasi, haec orantem, vox clara distinctè admonet, Ignatium dici quem Athanasium vocabat, æquo tamen animo esset, exoratum enim quod ipsa petierat. Cuius iam tum pignus, serenum animi quoddam hau- sit, singularè inquit voluptatem: quod illa demirans, ut quid igitur, ait, vir apud Deum gratia tam potens, nondum vindicatus est inter sanctos? Respondit vox eadem, etsi non est in terris, sed in celo, iam est sanctorum numero adscriptus. Nec plura & mulier, omnes quas tolerauerat animi angustias oblita, summa quiete potita est.